АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

141008, г. Мытищи,                       тел./факс/ 8(495)-586-11-97

ул. Матросова, д.6                                                                                                                 e-mail: uo-mytishimr@mosreg.ru

________________   № ____________

на № ___________   от ____________

Руководителям

Образовательных учреждений

городского округа Мытищи

Уважаемые руководители!

На основании письма уполномоченного по правам ребенка в Московской

области Мишоновой О.В. от 10.09.2025 № ИСХ-7379/03-22 об анализе причин

и условий детского травматизма, установлено, что за 8 месяцев 2025 года ситуация

с гибелью и травматизмом детей в результате выпадения из окон остается на высоком

уровне, за 8 месяцев текущего года  13 детей погибло и 50 получили травмы

различной степени тяжести.

В связи с установившейся теплой погодой в регионе прошу Вас усилить

информационную работу с родителями по профилактике детского травматизма,

 в частности выпадения из окон.

Прошу вас на родительских собраниях поднять вопрос профилактики

выпадения детей из окон и разместить информацию (прилагается) по профилактике

в родительских чатах. Ссылку о размещении информации в чатах или официальных

сайтах образовательного учреждения внести в гугл-таблицу:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1BE77z_X4C2OSB1ksW4AQM9B30he52MEWn

8RSIYC2Jw8/edit?gid=0#gid=0 в срок до 16.09.2025.

          Приложение: информационные карточки на 10 листах в 1 экз.

И.о. начальника управления образования                                                          Е.В. Рубан

Ягольникова И.Ю.

Кондратьева К.С.

8-495-586-34-95

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-34-УД от 15.09.2025. Исполнитель: Кондратьева К.С.
Страница 1 из 11. Страница создана: 12.09.2025 16:13

mailto:uo-mytishimr@mosreg.ru
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1BE77z_X4C2OSB1ksW4AQM9B30he52MEWn8RSIYC2Jw8/edit?gid=0#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1BE77z_X4C2OSB1ksW4AQM9B30he52MEWn8RSIYC2Jw8/edit?gid=0#gid=0

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-34-УД от 15.09.2025. Исполнитель: Кондратьева К.С.
Страница 2 из 11. Страница создана: 12.09.2025 16:13

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-34-УД от 15.09.2025. Исполнитель: Кондратьева К.С.
Страница 3 из 11. Страница создана: 12.09.2025 16:13

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-34-УД от 15.09.2025. Исполнитель: Кондратьева К.С.
Страница 4 из 11. Страница создана: 12.09.2025 16:13

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-34-УД от 15.09.2025. Исполнитель: Кондратьева К.С.
Страница 5 из 11. Страница создана: 12.09.2025 16:13

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-34-УД от 15.09.2025. Исполнитель: Кондратьева К.С.
Страница 6 из 11. Страница создана: 12.09.2025 16:13

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-34-УД от 15.09.2025. Исполнитель: Кондратьева К.С.
Страница 7 из 11. Страница создана: 12.09.2025 16:13

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-34-УД от 15.09.2025. Исполнитель: Кондратьева К.С.
Страница 8 из 11. Страница создана: 12.09.2025 16:13

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-34-УД от 15.09.2025. Исполнитель: Кондратьева К.С.
Страница 9 из 11. Страница создана: 12.09.2025 16:13

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-34-УД от 15.09.2025. Исполнитель: Кондратьева К.С.
Страница 10 из 11. Страница создана: 12.09.2025 16:13

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-34-УД от 15.09.2025. Исполнитель: Кондратьева К.С.
Страница 11 из 11. Страница создана: 12.09.2025 16:13

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11